
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 55.680 EUR.
Importe 67.372,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.680 EUR.
Plazo de Ejecución

48 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente LI33-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 14:17 horas.

Suministro de Vehículos mediante contrato de Renting

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato de adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado abreviado
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EwMT%2FX5DrN5%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Gestión y Servicios de Paterna S.L.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.serviciosdepaterna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YZMJabKsycg%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EwMT%2FX5DrN5%2FR5QFTlaM4A%3D%3D
http://www.serviciosdepaterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YZMJabKsycg%3D


Recepción de Ofertas

Gestión y Servicios de Paterna S.L.U.

Dirección Postal

Charles Robert Darwin, nº 2
(46980) Paterna (Valencia) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Gestión y Servicios de Paterna S.L.U.

Dirección Postal

Charles Robert Darwin, nº 2
(46980) Paterna (Valencia) España

Proveedor de Pliegos

Gestión y Servicios de Paterna S.L.U.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Charles Robert Darwin, nº 2
(46980) Paterna (Valencia) España

Teléfono 961108226
Fax 961111494
Correo Electrónico info@serviciosdepaterna.es

Charles Robert Darwin, nº 2
(46980) Paterna (Valencia) España
ES523

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 31.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 37.752 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.200 EUR.
Clasificación CPV

34110000 - Automóviles para pasajeros.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Suministro de Vehículos mediante contrato de Renting

Descripción del procedimiento
Contratación del suministro de vehículos para los diferentes servicios que presta Gestión y Servicios de Paterna S.L.U., bajo la
modalidad de renting.
Valor estimado del contrato 55.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.372,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.680 EUR.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - El contratista se compromete
a ejecutar el contrato con criterios de equidad y transparencia fiscal, por lo que los ingresos o beneficios procedentes del
presente contrato público serán íntegramente declarados y tributados conforme a la legislación fiscal vigente.

Lote 01: Turismo

Descripción del lote 1 unidad de Turismo eléctrico de 4/5 plazas

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración Responsable, debidamente cumplimentada, en formato PDF y firmada electrónicamente
(MODELO C3)
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Certificado de
inscripción en el Registro de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público o en el Registro Oficial de la
correspondiente Comunidad Autónoma, en la fecha final de presentación de ofertas, al que se acompañará una declaración
responsable en la que se haga constar que los datos que figuran en él no han sufrido modificación alguna.

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 24.480 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.620,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.480 EUR.
Clasificación CPV

34110000 - Automóviles para pasajeros.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento en el importe de abono por defecto kilómetros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Regla de tres directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Regla de tres directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Fundas asientos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Regla de Tres directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mantenimiento por unidades móviles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicio de recogida y devolución vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 02: Vehículo Todoterreno

Descripción del lote 1 unidad de vehículo todoterreno a gasolina de 5 plazas

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Certificado de
inscripción en el Registro de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público o en el Registro Oficial de la
correspondiente Comunidad Autónoma, en la fecha final de presentación de ofertas, al que se acompañará una declaración
responsable en la que se haga constar que los datos que figuran en él no han sufrido modificación alguna.
Capacidad de obrar - Declaración Responsable, debidamente cumplimentada, en formato PDF y firmada electrónicamente



(MODELO C3)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento en el importe de abono por defecto kilómetros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Regla de tres directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Regla de tres directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Fundas asientos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Regla de Tres directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mantenimiento por unidades móviles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicio de recogida y devolución vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 01
Nº Lote: 02

Plazo de Validez de la Oferta

48 Mes(es)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013908089 |  2024-000842120 | Thu, 01 Aug 2024 14:17:58:009 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44983919176303619643452247913980604916 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


